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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har lavet en sortkridttegning af Christian Andersen og
skal i gang med en akvarel af ham. 
Maler Møllers kone er blevet begravet.
Johannes Larsen har fået brev fra Peter Hansen, som er træt af at være
teatermaler. Peter Hansen og hans kæreste kommer til Faaborg i julen.
Opffer har bedt Larsen lave illustrationer til nogle tekster fra
verdensomrejsen, som han vil udgive.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 16 Dec. 1897.

Kæreste Alhed!
Tak for Brevet i Dag. Jeg kommer altsaa paa Søndag med det Tog Du
anbefaler. 12 10 M. fra Odense. Indlagt sender jeg Din Opskrift som er
funden i Dag og som jeg nu skal kopiere til Moder. Jeg har i disse Dage
lavet en Sortkridttegning af Chr. Andersen i naturlig størrelse, jeg tænker
at jeg bliver færdig med den i Morgen, naar jeg saa kommer hjem efter at
have været nede hos Dig vil jeg til at male en Aquarel efter ham. Maler
Møllers Kone blev begravet i Dag. Klaks og jeg fulgte Andetrækket har
været helt umuligt i den sidste Tid jeg ser næsten ingen Ænder i Aften
hverken hørte eller saa jeg nogen. Jeg fik Brev fra Peter i Gaar, efter at jeg
næsten havde opgivet ham, han fortalte at han ikke havde været hos Tante
i over en Maaned og derfor havde han først for et Par Dage siden faaet mit
Brev, som var adresseret dertil. Der var i hans Brev indlagt 2 Fotografier af
Peter og Fru Neckelman, Peter i Uniform. Han er ked af at gaa og male paa
Theatret hvad jeg godt kan forstaa. De kommer begge 2 til Faaborg i Julen
og Agnes skal holde Hus for dem. Der var ogsaa Brev fra Hr. Opfer i Gaar.
Manden vilde nok ofre Beløbet, og Opfer mente at Kronprindsen som er
Æresmedlem af Selskabet, med Fugleskydningspladsen som Baggrund
vilde være et godt Motiv. Desuden fortalte han at han vilde udgive nogle
Skizzer fra 5 Verdensdele under Titlen ”en Klode-Rei[ulæseligt]” og
spurgte om jeg ikke ved Hjælp af Fotografier kunde lave passende
Illustration til dem. Mang Hilsner fra Din hengivne
Johannes Larsen






